

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE INSTAÇÃO DE GÁS GLP DA COZINHA ATÉ O ABRIGO

DATA:

mar/24

Município: Cerro Negro -SC

CEP: 88585-000

fone:49-32580000

End: Av. Orides Delfes Furtado- 739- Centro- Cerro Negro- SC

BDI

25,00%

Item	cod.	Fonte	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. Unitário c/ BDI	Total	%
1			INSTALAÇÃO DE GÁS GLP						
1.1	97353	SINAP	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE I, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	22,00	R\$ 61,93	77,41	R\$ 1.703,08	53,17%
1.2	103814	SINAP	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Unid.	6,00	R\$ 12,62	R\$ 15,78	R\$ 94,65	2,96%
1.3	103807	SINAP	COTOVELO EM BRONZE/LATÃO, DN 15 MM X 1/2", 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Unid.	6,00	R\$ 22,22	27,78	R\$ 166,65	5,20%
1.4	103029	SINAP	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Unid.	3,00	R\$ 42,50	53,13	R\$ 159,38	4,98%
1.5	102988	SINAP	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS INTERTRAVADOS, PARA FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	10,00	R\$ 63,10	78,88	R\$ 788,75	24,63%
1.6	101820	SINAP	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	4,00	R\$ 6,54	8,18	R\$ 32,70	1,02%
1.7	87529	SINAP	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,00	R\$ 41,92	52,40	R\$ 104,80	3,27%
1.8	88489	SINAP	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (para pintura e retoque nos rasgos da parede onde passarão os tubos de cobre)	M2	2,00	R\$ 13,22	16,53	R\$ 33,05	1,03%
1.9	100709	SINAP	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019 (Incluso a instalação, para portão do abrigo de gás)	Unid.	2,00	R\$ 47,99	59,99	R\$ 119,98	3,75%
							SubTotal:	R\$ 3.203,04	100,00%
						TOTAL com BDI		R\$ 3.203,04	100,00%

Sinap 12/2023

CERRO NEGRO 26 DE MARÇO DE 2024

DIELSON JOSEMIR RODRIGUES
Engenheiro Civil / CREA-SC 162787-0